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Na ostatniej sesji rada miejska podjęła 
uchwałę o utworzeniu Budżetu Obywatel-
skiego. Od 1 do 14 sierpnia br. możemy 

Budżet
obywatelski

ROZMOWA Z MAŁGORZATĄ SZALEWSKĄ, PREZESEM SOLMED sp. z o.o. 

- Jaka jest kondycja przychodni?
- Uważam, że zarówno pod względem 

finansowym, jak i organizacyjnym sytuacja 
przychodni jest dobra, co nie oznacza że nie może 
być lepsza. Spółka od kilku lat wypracowuje 
zyski, które przekładają się na inwestycje 
czynione w przychodni. Obecnie z usług 
przychodni korzysta ponad 10 tys. mieszkańców. 
Na liczbę tę składa się około 2 tys. dzieci i ok. 8 
tys. dorosłych. Należymy więc do dużych 
przychodni. Zatrudniamy (w różnym wymiarze 
czasu) ok. 60 osób – średnia kadra medyczna, 

l eka rze  i  pe r sone l 
pomocniczy.

- Ale nie na tyle 
dużą, by kontaktować 
usługi specjalistyczne 
w  N a r o d o w y m 
Funduszu Zdrowia.

- To jest odrębne 
zagadnienie. Podstawą 
naszej działalności jest 
podstawowa opieka 

zdrowotna (tzw. POZ), która jest realizowana 
na podstawie deklaracji pacjenta do określonej 
przychodni, lekarza, pielęgniarki, czy położnej. 
Czymś zupełnie innym jest tzw. AOS – 
ambulatoryjna opieka specjalistyczna. W tym 
wypadku nie chodzi o liczbę pacjentów danej 
przychodni lecz terytorialny zakres działania 
i potencjał ludności zamieszkałej na danym 
obszarze. Ważne są też uwarunkowania 
techniczne i personalne (kadra medyczna). 
Nasza przychodnia nie ma na przykład szans na 
kontrakt kardiologiczny, czy urologiczny. Na to 
nakłada się polityka państwa, zmierzająca 
w kierunku lokowania AOS w przychodniach 
przyszpitalnych. Ze względu na zaplecze 
techniczne i kadrowe tych placówek.

- Czyli musimy się liczyć z zawężaniem 
tej opieki w pozostałych przychodniach? 
Również w naszej. W jakim czasie może to 
nastąpić?

- Nie wiemy, gdyż uwarunkowania prawne 
funkcjonowania służby zdrowia są bardzo 

Dokończenie na str. 4

Program zapobiegania upadkom dla seniorów, realizowany 
w ubiegłym roku przez samorząd województwa, cieszył się 
w naszej gminie dużym powodzeniem. Podczas spotkania 
kończącego tę edycję seniorzy byli zainteresowani kontynuacją 
programu. I tak się też stało. W tym roku nasza gmina, wraz z 22. 
innymi samorządami z województwa, przystąpiła ponownie do 
programu. Będzie mogło wziąć w nim udział 20 osób.

Nabór do programu ruszy w sierpniu (19 – 30 sierpnia, zapisy 
tak jak w ub. r. w bibliotece), badania kwalifikacyjne zaplanowano 
na początek września, natomiast zajęcia będą prowadzone od 
połowa września do połowy grudnia w obiektach Ośrodka Sportu 
i Rekreacji.

Seniorze, nie upadaj

Dokończenie na str. 3

Lekarze będą się zmieniać

składać wnioski dotyczące projektów, które 
chcielibyśmy, aby były zrealizowane w naszej 
gminie. O tym, czym jest Budżet Obywatelsk-
i, jaka jest procedura składania i wybie-rania 
wniosków do realizacji oraz harmono-gram 
tworzenia Budżetu Obywatelskiego, słowem 
najważniejsze informacje, zamiesz-czamy na 
wkładce  do  t ego  numeru  BUDŻET 
OBYWATELSKI – VADEMECUM. 
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Dyżury aptek

Do 21 lipca - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

22 - 28 lipca - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

29 lipca - 4 sierpnia - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

5 - 11 sierpnia - 
- „Wracam do Zdrowia”

(ul. Leśna 12)

12 - 18 sierpnia - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

19 - 25 sierpnia - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

26 sierpnia - 1 września - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 18.00 
do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00
dnia następnego

w  placówkach w Bydgoszczy.

TEL. 52 566 66 65

   

Koło Miejskie PZW nr 125 z Solca 
Kujawskiego zorganizowało 9 czerwca piknik 
wędkarski z okazji Dnia Dziecka. Impreza 
mogła odbyć się dzięki wsparciu grona hojnych 
sponsorów. W ramach pikniku zorganizowano 
spławikowe zawody wędkarskie dla dzieci 

i młodzieży, w których udział wzięło prawie 60 
uczestników w wieku od 3 do 16 lat. W dwu-
godzinnych zmaganiach młodzi adepci 
wędkarstwa łowili głównie płocie, wzdręgi 
i okonie. Trafiły się również dwa nieduże liny 
oraz kilka ładnych karasi (wśród nich najwię-
ksza ryba zawodów o wadze 700 gr). Zwycię-
zca zawodów złowił łącznie 1800 gr ryb. Naj-
lepszych zawodników wśród chłopców – 
Dawid Rygielski, Wiktor Skuciński, Marcel 
Czuber i dziewcząt – Martyna Sonak, 
Martyna Centkowska, Lilianna Gralak, 
uhonorowano pucharami, a wszyscy uczestnicy 
otrzymali okolicznościowe medale i nagrody 
rzeczowe. Organizatorzy dziękują wszystkim 
sponsorom.

Oto oni: Hydrapres, Żelmet Ryszard 
Karólewski, Bank Pekao SA, SM Transpor-
towiec, Telewizja Solec, PZU – Anna Rybar-
czyk, Firma Handlowa Ulek Jolanta Ulaszek, 
Krystyna i Stanisław Kukułkowie, PW Jolanta 
Naglewska, Pizzeria Tommi pp. Jurewiczowie, 
Pizzeria Twoje Smaki, firma Roszak, Gold 
Fisch pp. Łatkowie, firma Bingo Czarnecki, 
Drobex Agro pp. Frischke, sklap wędkarski Na 
Haczyk Agnieszka i Adam Balcerek, sklep 
zoologiczno – wędkarski Pasja panie Gralak i 
Rutkowska, Hurt Detal Art., Rolno – Spożyw-
cze Adam Tomczyk, Solform Rybarczyk, 
Faleńczyk, Uni Mech Janusz Majchrowski, 
Prosiaczek, Autos Marek Sałek, Tom Bud, 

Zakład Fotograficzny T.K Palacz, Dragon 
zanęty wędkarskie, firma Robinson wszystko 
dla wędkarstwa,  Marcin i Mirosław Kordus-
owie Technika Budowlana, Hurtownia Obuwia 
p. Lisiczka, JuraPark Krystian Szot, sklep 
wielobranżowy Liliana Barańska, Roboty 
Ziemne, Budowlane i Drogowe Tadeusz 
Szczepański, Gospodarstwo Ogrodnicze pp. 
Orlikowscy, Maciej Nowicki, Adam Sowa, 
Sławomir Borowski, Waldemar Mazur, Mariola 
Sonak, Anna Bartz, Andrzej Iglewski, Czesław 
Mendyka, Wojciech Jaworski,  Andrzej 
Jarzębski, panie Monika i Maria Sklepy Polskie, 
p. Marta Sklep Lewiatan, Koło PZW Solbet, 
Koło PZW Elmech, Urząd Miejski w Solcu 
kujawskim, Smaczna Grochówka Nasz Bar.

Specjalne podziękowania za pomoc dla 
Oliwki Stróżyńskiej.

Młodzi mistrzowie
wędkarstwa

Uczestnicy Środowiskowego Domu 
Samopomocy (ŚDS) wzięli udział w grze 
terenowej „Przeliczamy miasto” w soleckim 
Jura Parku. Szukali nazw dinozaurów, liczyli 
ogromne owady i grzyby, robili zdjęcia 
w wyznaczonych miejscach. Fotografie te 
posłużą do rozwiązywania zagadek w ŚDS, 
zdobywania wiedzy o dawnych czasach oraz 
nabywaniu nowych umiejętności cyfrowych. 
Zadania nieodpłatnie przekazał Paweł 
Marchel, pracownik Biblioteki Publicznej 
w Solcu Kujawskim, a zajęcia odbyły się 
dzięki uprzejmości JuraParku, za co ŚDS 
serdecznie dziękuje.

Stowarzyszenie Wspierania Rodzin 
wraz z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim 
zakończyło realizacje półkolonii dla dzieci, 
w ramach projektu współfinansowanego ze 
środków Urzędu Miejskiego w Solcu 
Kujawskim, pn.: „Zosia i Grześ poznają 

wieś”. Półkolonie trwały od 8 do 12 lipca 
2019 roku. Miały one charakter edukacyj-
ny, rekreacyjny i integracyjny.

Dzieci poprzez zajęcia warsztatowe 
i zabawę, zdobywały wiedzę na temat życia 
na wsi. Podczas zajęć w muzeum, praco-
wnik muzeum Łukasz Wojtecki w nie-
samowicie ciekawy sposób, przekazał 
dzieciom wiedzę na temat wsi okalających 
nasze miasto. Podczas półkolonii nie 
zabrakło również zajęć na temat profilakty-
ki uzależnień. W ramach projektu dzieci 
miały zorganizowane trzy wyjazdy poza 
Solec. Miejsca, które dzieci odwiedziły, 
tematycznie związane były ze wsią 
i tradycjami, jakie na danym terenie 
występują. Dzieci miały możliwość 
karmienia zwierząt, uczestniczenia 
w innych wykonywanych na wsi, zasmako-
wania w regionalnych przekąskach 
i oddawania się beztroskiej zabawie. 
Aktywność, pracowitość i zaangażowanie 
dzieci w zajęciach wyróżnione zostały 
nagrodami. Czas, który dzieci wspólnie 
spędziły, niewątpliwie przyniósł im wiele 
radości, ale również wzbogacił je w nową 
wiedzę i umożliwił poznanie soleckiego 
muzeum, jak również gościnnego Stowa-
rzyszenia BIZON.

Realizacja projektu dała możliwość 40. 
dzieciom z Solca Kujawskiego atrakcyjnie 
i bezpiecznie spędzić wakacyjny czas, 
pełen przygód i zabawy.

Dzieci
poznawały wieś

Przeliczyli
miasto

„Odeszłaś cicho, bez słów pożegnania
Tak jakbyś nie chciała, swym odejściem smucić…
Tak jakbyś wierzyła w godzinę rozstania,
Że masz niebawem z dobrą wieścią wrócić”

                        Ks.J.Twardowski

Wszystkim, którzy łączyli się z nami 
w bólu i odprowadzili na miejsce 
wiecznego spoczynku

Śp.
Barbarę Grobelną

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 
SKŁADA RODZINA
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Uczestnikami treningu fizycznego 
mogą być osoby po 60 roku życia. Górna 
granica wieku nie jest ograniczona. Przed 
rozpoczęciem zajęć przeprowadzane są 
badania kwalifikacyjne obejmujące 
badania lekarskie oraz ocenę sprawności 
fizycznej uczestników i ankietę samo-
oceny stanu zdrowia.

Po zakwalifikowaniu przez lekarza, 
uczestnicy ćwiczą trzy razy w tygodniu po 
45 minut. Pod koniec okresu treningowego 
przeprowadzone zostaną testy oceniające 
sprawność fizyczną uczestników i ankiety 
– samoocena stanu zdrowia oraz ocena 
satysfakcji z uczestnictwa w programie. 
Programy treningowe ukierunkowane są 
na poprawę: sprawności krążeniowo-
oddechowej, siły i wytrzymałości mięśnio-
wej, gibkości oraz równowagi.

Obok ćwiczeń zaplanowano spotkania 
edukacyjne, których celem jest przeka-
zanie informacji o zasadach zdrowego 
stylu życia, prewencji upadków i związa-
nych z nimi urazów.

1) Rokowania na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej, stanowiącej własność Gminy Solec 
Kujawski, położonej w Solcu Kujawskim, przy 
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego, nr ew.: 2768 
o pow.: 0,1508 ha, objętej KW nr BY1B/00188 
058/9.

Cena wywoławcza netto wynosi: 110 
400,00 zł (do ceny sprzedaży doliczony zostanie 
należny podatek VAT). 

Zaliczka wynosi: 11 040,00 zł (wpłata 
zaliczki i zgłoszenie udziału w rokowaniach do 
14.08.2019r.).

Rokowania odbędą się w dniu 20.08.2019r. 
o godz. 12.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

2)Rokowania na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej, stanowiącej własność Gminy Solec 
Kujawski, położonej w Solcu Kujawskim, przy 
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego, nr ew.: 2767 
o pow.: 0,1345 ha, objętej KW nr BY1B/00188 
059/6.

Cena wywoławcza netto wynosi: 98 500,00 
zł (do ceny sprzedaży doliczony zostanie 
należny podatek VAT). 

Zaliczka wynosi: 9 850,00 zł (wpłata 
zaliczki i zgłoszenie udziału w rokowaniach do 
14.08.2019r.).

Rokowania odbędą się w dniu 20.08.2019r. 
o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

3) II publiczny przetarg ustny nieograni-
czony na sprzedaż nieruchomości gruntowej, 
stanowiącej własność Gminy Solec Kujawski, 
położonej w Solcu Kujawskim przy ul. 

Tartacznej, nr ew. 2838 o pow. 0,0777 ha, 
objętej KW nr BY1B/00057170/3.

Cena wywoławcza netto wynosi: 87 
800,00 zł (do ceny sprzedaży doliczony 
zostanie należny podatek VAT). 

Wadium wynosi: 8 780,00 zł (wpłata do 
14.08.2019r.).

Przetarg odbędzie się w dniu 20.08.2019r. 
o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

4) II publiczny przetarg ustny nieograni-
czony na sprzedaż nieruchomości gruntowej, 
stanowiącej własność Gminy Solec Kujawski, 
położonej w Solcu Kujawskim przy ul. 
Tartacznej, nr ew. 2840 o pow. 0,0769 ha, 
objętej KW nr BY1B/00057170/3.

Cena wywoławcza netto wynosi: 86 
900,00 zł (do ceny sprzedaży doliczony 
zostanie należny podatek VAT). 

Wadium wynosi: 8 690,00 zł (wpłata do 
14.08.2019r.).

Przetarg odbędzie się w dniu 20.08.2019r. 
o godz. 9.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

Dodatkowe informacje o rokowaniach 
i przetargach uzyskać można w Urzędzie 
Miejskim w Solcu Kujawskim przy ulicy 23 
Stycznia 7, pokój nr 5, tel.: (52) 387 01 19,     
e-mail: nieruchomosci@soleckujawski.pl.

Pełne teksty ogłoszeń dostępne są na 
stronie internetowej bip.soleckujawski.pl, 
a także na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Solcu Kujawskim przy ulicy 23 
Stycznia 7.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI
OGŁASZA

Dokończenie ze str. 1

Seniorze,
nie upadaj

W skrócie

ZAWYJĄ  SYRENY
Pierwszego sierpnia w rocznicę wybuchu 

Powstania Warszawskiego delegacje złożą 
kwiaty i zapalą znicze przy pomniku upamię-
tniającym Żołnierzy Armii Krajowej. Zbiórka 
przed Urzędem Miejskim 1 sierpnia br. o godz. 
16:50. O godz. 17.00 będzie włączona syrena 
alarmowa. Flagowanie budynków użyteczno-
ści publicznej i ulic w dniach od 31 lipca do 2 
sierpnia br. (do godz. 8.00).

PROGRAM  REWITALIZACJI
Podczas nadzwyczajnej  sesj i  rady 

miejskiej, która odbyła się 17 lipca, radni 
zmienili Gminny Program Rewitalizacji. 
Wynikało to z kilku powodów: przesunięcia 
alokacji środków unijnych, braku dofinanso-
wania pochodzącego z budżetu państwa 
w ramach rewitalizacji na projekty społeczne 
oraz korekty okresu realizacji projektu oraz 
kosztów realizacji.

INDYWIDUALNE
RACHUNKI  CZYNSZOWE
Urząd Miejski wprowadził indywidualne 

rachunki bankowe do dokonywania opłat 
czynszowych. W związku z tym najemcy 
i korzystający z lokali gminnych otrzymają 
zawiadomienia o tych rachunkach bankowych.

OBOWIĄZKOWY  RAPORT
W tym roku wszedł w życie przepis ustawy 

Prawo ochrony środowiska, w brzmieniu 
nadanym ustawą o systemie zarządzania 
emisjami gazów cieplarnianych i innych 
substancji. Zgodnie z tym przepisem podmioty 
korzystające ze środowiska wprowadzające 

gazy lub pyły do powietrza będą przedkładać 
marszałkowi województwa wykaz sporządzo-
ny na podstawie informacji zawartych 
w raporcie do Krajowej bazy o emisjach gazów 
cieplarnianych i innych substancji. Przepis ten 
po raz pierwszy ma zastosowanie w odniesie-
niu do opłat za wprowadzanie gazów lub pyłów 
do powietrza naliczanych za 2019 rok, które 
podmioty korzystające ze środowiska będą 
przedkładały do końca marca 2020 roku. 
W celu ułatwienia realizacji obowiązku 
opracowania wykazu, w systemie Krajowej 
bazy została uruchomiona dodatkowa 
funkcjonalność umożliwiająca przygotowanie 
wykazu zawierającego informacje i dane 
o zakresie korzystania ze środowiska oraz 
o wysokości należnych opłat za 2018 rok. Jest 
to usługa pomocnicza, z której korzystanie jest 
dobrowolne, pozwalająca na przygotowanie 
tego wykazu w formacie pliku Word. Podmiot 
korzystający ze środowiska ma również 
możliwość edycji wygenerowanego wykazu 
w celu wprowadzenia wszelkich zmian. 
Wygenerowany w systemie Krajowej bazy 
wykaz nie jest automatycznie przekazywany do 
organów właściwych w sprawie opłat za 
korzystanie ze środowiska, podmiot korzystaj-
ący ze środowiska powinien samodzielnie 
przedłożyć go właściwemu marszałkowi 
województwa.

WYBORÓW  NIE  BĘDZIE
Zaplanowane na 28 lipca wybory do Izb 

Rolniczych w naszej gminie nie odbędą się 
z uwagi na brak kandydata.

a początku lipca w chorwackiej NRijece podsumowano projekt 
GreenerSities, w którym, obok 

dziesięciu innych partnerów, brała udział 
nasza gmina. Projekt miał pokazać dobre 

praktyki na przykładzie przeprowadzonych 
rekultywacji zdegradowanych terenów, 
w naszym wypadku Nasycalni. Chcąc 
pokazać, że teren może być wkrótce 
zagospodarowany, należało określić także 
stopień zagrożenia jeśli chodzi o wody. 
W efekcie zaprojektowano rodzaj filtra, 
mającego za zadanie wychwycenie zanieczy-
szczeń płynących w wodzie. Podczas 
konferencji kończącej projekt omówiono 
m.in. stan realizacji projektu i osiągnięte 
rezultaty. Kolejne poruszone tematy to nowe 
strategie rehabilitacji i regeneracji miejsc 
zdegradowanych; systemy monitorowania 
wód, gleby i powietrza; zarządzanie terenami 
zdegradowanymi w UE; porównanie metod 
remediacji; działania pilotażowe poszczegó-
lnych partnerów.

Koniec
projektu
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Dokończenie ze str. 1
niestabilne. Brak jest spójnej polityki państwa 
w tym zakresie. Koncepcja sprzed trzech lat 
przeniesienia ambulatoryjnej opieki specjalisty-
cznej do szpitali wywołała społeczny opór. 
Trudno sobie wyobrazić, żeby w ten sposób 
funkcjonowały poradnie ginekologiczne. Ta 
poradnia powinna być przecież ulokowana jak 
najbliżej pacjentów. Dlatego ta reforma nie 
została definitywnie wdrożona. W tej chwili 
realizujemy kontrakty okulistyczny, oto-
laryngologiczny, ginekologiczny, chirurgiczny, 
stomatologiczny, poza tym fizjoterapia 
i rehabilitacja. Wcześniejsze kontrakty są po 
prostu przedłużane na kolejny rok. Taka 
niepewność trwa od trzech lat. Dosłownie 
wczoraj otrzymaliśmy pismo z NFZ wnioskujące 
o przedłużenie istniejących kontraktów do 
czerwca 2021 r., z czego wynika że do tego czasu 
nowe konkursy nie będą przez NFZ ogłaszane.

- W przychodni jest rotacja wśród lekarzy. 
Z czego to wynika?

- Rotacja lekarzy jest i będzie. Po pierwsze, 
lekarzy w Polsce brakuje. We wszystkich 
specjalizacjach. Brakuje lekarzy specjalistów, 
w tym lekarzy medycyny rodzinnej. Po drugie, 
wpływa na to lokalizacja Solca. Bliskość 
Bydgoszczy sprzyja temu, że dość łatwo jest 
pozyskać lekarzy z Bydgoszczy, ale również 
stosunkowo łatwo ci lekarze od nas odpływają. 
Odejścia naszych lekarzy były związane 
z poprawą warunków pracy w kontekście 
dojazdów, bo warunki płacy proponowane 
w Solcu są porównywalne, a czasami nawet 
lepsze niż w Bydgoszczy. Mamy jeszcze inny 
problem. Nawet mieszkańcy Solca, którzy 
kończą medycynę, nie wracają do miasta. Kurczy 
się w ten sposób zasób soleckich lekarzy. 
Musimy się też pogodzić z pewną zmianą 
funkcjonowania społeczeństwa. Jeszcze do 
niedawna wybór miejsca pracy i zamieszkania 
był stabilny, na lata. Dzisiaj mamy do czynienia 
z ogromną mobilnością ludzi. Ludzie dążą do 
zmiany, chcą się rozwijać, szukają nowych 
perspektyw. Przychodzą lekarze zainteresowani 
medycyną rodzinną, ale po kilku latach chcą 
pójść w kierunku innej specjalizacji. Dzisiaj już 
trudno mi sobie wyobrazić, że do przychodni 
przyjdzie lekarz w wieku dwudziestu paru, 
trzydziestu lat i zostanie w niej do emerytury.

- Ale ta rotacja nie oznacza pogorszenia 
jakości leczenia?

- Nie oznacza. Bardziej jest ona odczuwana 
jako konieczność zmiany pewnych nawyków 
pacjentów, a z tym bywają problemy. Dzisiaj 
dorosłymi pacjentami zajmuje się trzech 
pełnoetatowych lekarzy POZ – Agnieszka 
Kamińska, Anna Janik – Farulewska i Michał 
Wawrzyniak. Są oni wspierani przez naprawdę 
dużą rzeszę lekarzy przyjmujących naszych 
pacjentów w określone dni, w tym po południu. 
Jest to sześciu lekarzy mających doświadczenie 
w medycynie klinicznej. Są oni w naszej 
przychodni dwa, trzy razy w tygodniu. Każdy 
pacjent, który złożył deklarację w naszej 
przychodni, ma możliwość korzystania z usług 
tych lekarzy.

- Co w sytuacji, kiedy chcemy iść do 
„swojego” lekarza?

- Myślę, że problem ten powoli znika. 
Skończyły się definitywnie poranne kolejki. 

Nawet jeśli ludzie przed godziną siódmą są przed 
przychodnią, to nie dlatego, że muszą, tylko tak 
mają zaplanowany dzień. Chcą załatwić sprawę 
w przychodni przed pójściem do pracy. Często są 
to wizyty w celu przeprowadzenia badań 
laboratoryjnych. Może poza dwoma tygodniami 
w styczniu i lutym, kiedy przypadał szczyt 
przeziębień, nie ma problemu z zarejestrowa-
niem się. Przykładem są poniedziałki, kiedy 
przyjmuje siedmiu lekarzy. Zwrócę uwagę na 
jeszcze jeden aspekt. Pacjenci traktują naszą 
przychodnię, jak przychodnię, w której jest 
możliwość otrzymania wszystkich świadczeń. 
Jeśli jestem zapisany do innej przychodni i tam 
nie otrzymałem tego, co chciałem, przychodzę na 
ul. Powstańców. Bardzo często pacjenci 
przychodzą np. o 10.00 i oczekują porady tu 
i teraz. Nie są skłonni zaakceptować faktu, że 
lekarz przyjmie ich o godz. 13.00, 14.00 czy 
o 16.00. Bardzo często dla osób starszych, 
których mamy dużo w przychodni, wizyta 
u lekarza jest krzykiem o uwagę. Zdarzają się 
pacjenci, którzy są w przychodni więcej niż trzy 
razy w tygodniu. Nie zawsze jest to uzasadnione 
względami medycznymi , a wynika z obaw, 
lęków, samotności, chęci bycia choć przez chwilę 
w centrum uwagi.

- I kolejna sprawa. Rejestracja z wyprze-
dzeniem. Uda się to jakoś uregulować?

- Chciałabym mocno nagłośnić rejestrację 
elektroniczną. Bardzo duża część społeczeństwa 
korzysta z usług poprzez Internet, dlatego dziwi 
mnie, że tylko trzystu pacjentów odebrało 
w przychodni swoje loginy, umożliwiające 
rejestrację elektroniczną.

- Ja się nie dziwię, skoro przez internet 
może zarejestrować się ograniczona liczba 
pacjentów, dodam, że nieliczna.

- Ale ten limit nie jest wyczerpywany. 
Przyjęliśmy limit rejestracji elektronicznej 3 – 5 
osób do lekarza każdego dnia i rzadko kiedy jest 
on wyczerpany. Można to zrobić dzień wcześniej 
przed planowaną wizytą. Jest to bardzo wygodny 
sposób rejestracji. Namawiam do korzystania 
z tej możliwości. W zależności od rozwoju 
sytuacji, będziemy na bieżąco reagować na 
poziom zainteresowania pacjentów tą formą 
rejestracji. System elektroniczny jest systemem 
wspierającym. Nikt na tym nie straci, jeśli 
wejdziemy dzień wcześniej do systemu 
i zobaczymy, że wszystkie miejsca są zajęte, to po 
prostu dzwonimy następnego dnia rano do 
przychodni. Nie mając loginu, sami siebie 
pozbawiamy jednej z możliwości zarejestrowa-
nia się do lekarza. My mamy możliwość 
rejestracji z wyprzedzeniem, zarówno na 
poziomie lekarza, jak i rejestracji. Lekarz ma 
pewną pulę miejsc, na które może umówić 
pacjenta z wyprzedzeniem na wizytę kontrolną. 
Dziennie może przyjąć określoną liczbę 
pacjentów, aby móc dobrze ich obsłużyć. Jest to 
około trzydziestu, trzydziestu kilku pacjentów. 
Jeżeli przyjmiemy, że z wyprzedzeniem pięciu 
pacjentów może zarejestrować lekarz, dziesięciu 
rejestracja, pięciu może zapisać się elektroni-
cznie, to dziesięć miejsc zostaje dla pacjentów 
przychodzących do przychodni danego dnia. 
Cały czas szukamy równowagi ile miejsc mamy 
zapewnić dla pacjentów chcących zarejestrować 
się u lekarza w danym dniu, a na ile powinniśmy 
to robić z wyprzedzeniem. Różne przychodnie, 

różną politykę w tym zakresie prowadzą. Znam 
przychodnie, w których tylko pierwsza godzina 
w grafiku jest przeznaczona dla pacjentów, 
którzy w danym dniu zgłaszają swe dolegliwości, 
pozostały czas pracy lekarza blokowany jest na 
wcześniej uzgodnione wizyty. Obawiam się, że 
Solec na taki system nie jest jeszcze gotowy. 
Małymi krokami szukamy tego optymalnego 
rozwiązania.

- Przychodnia to także inwestycje. 
Te w sprzęt diagnostyczny, ale także w infra-
strukturę.

- W tym roku rozpoczęto intensywne prace 
projektowe związane z termomodernizacją 
budynku. Ma ona obejmować wymianę dachu, 
ocieplenie budynku, najprawdopodobniej też 
montaż ogniw fotowoltaicznych, co obniży 
koszty. Planujemy też systematyczne wprowa-
dzanie klimatyzacji. Jesteśmy na finiszu prac 
projektowych jeżeli chodzi o przebudowę 
przychodni wewnątrz. Ma ona dotyczyć przede 
wszystkim serca przychodni, czyli rejestracji 
i  usprawnienia  c iągu komunikacyjnego 
pomiędzy częścią dla dzieci chorych i dorosłych. 
Prace będą rozłożone na trzy lata. Myślę, że 
w tym roku zakończymy prace projektowe, 
ubieganie się o pozwolenia. Chciałabym, aby 
wiosną, latem przyszłego roku rozpoczęła się 
przebudowa wewnątrz przychodni. Jeżeli chodzi 
o zakup sprzętu, mamy zakupiony i zamontowa-
ny nowoczesny, cyfrowy aparat RTG.  Uzyska-
liśmy już wszystkie niezbędne zezwolenia i od 15 
lipca wznawia pracę pracownia rtg. Dwa lata 
temu kupiliśmy aparat USG, więc obecnie mamy 
dwa. W planach na wiosnę przyszłego roku jest 
wymiana starszego aparatu, co wiąże się 
z zakupem nowego USG najnowszej generacji. 
Również w ubiegłym roku został zakupiony 
nowy aparat do wykonywania badań EKG. 
Myślimy też o rozbudowie pracowni fizjotera-
peutycznej. Tu ważna jest współpraca z właści-
cielem obiektu i terenu wokół przychodni, czyli 
gminą. Mam na myśli rozważenie rozbudowy 
przychodni o nowe skrzydło, gdzie znalazłby się 
pawilon fizjoterapii. Ale jest to uwarunkowane 
bardzo wieloma czynnikami. Rozwiązania 
projektowe, ustalenie kosztów i źródeł finanso-
wania. Na razie przyjęłam założenie, ze co roku 
pracownia fizjoterapii będzie wzbogacana 
o nowe urządzenie. W tym roku jest to aparat do 
masażu uciskowego..

- I na koniec programy profilaktyczne. 
Przychodnia jest zaangażowana na przykład 
w realizację programu szczepień przeciwko 
pneumokokom. Są jakieś inne?

- W przychodni realizowany jest duży 
program profilaktyki chorób układu krążenia. 
W roku w którym pacjent obchodzi „okrągłe” 
urodziny (35, 40, 45, 50, 55 lat) ma prawo do 
skorzystania z tego programu. Jest to związane 
z rozszerzoną diagnostyką, możliwością 
przeprowadzenia badań i dowiedzenia się 
o stanie swojego układu krążeniowego. 
W poradni ginekologicznej od wielu lat 
realizowany jest program profilaktyki raka szyjki 
macicy, w ramach którego każda kobieta raz na 
trzy lata ma prawo do przeprowadzenia badań 
cytologicznych.. Jedną z nowości w naszej 
przychodni jest  uruchomienie gabinetu 
pielęgniarskiego, do którego każdego dnia 
w godz. od 8.00 do 16.00 pacjent może przyjść, 
skonsultować kwestie dotyczące diety, ustalenia 
BMI, czyli wskaźnika masy ciała, zbadania 
ciśnienia, nawet zrobienia badania EKG, 
wypisania recept na stale przyjmowane leki, czy 
zapotrzebowania na materiały medyczne. 
Gabinet ten zajmuje się też wszystkimi 
programami profilaktycznymi.

Lekarze będą się zmieniać
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Z SEBASTIANEM WRYCZĄ, prezesem Zakładu Gospodarki Komunalnej rozmawia Zbigniew 
Stefański.

- Podczas czerwcowej fali upałów wiele 
samorządów apelowało do swoich mieszkań-
ców o ograniczenie zużycia wody, niektóre 
wręcz zakazywały jej poboru w określonych 
godzinach. W Solcu nie mieliśmy do czynienia 
z taką sytuacją. Dlaczego?

- Zasoby wody podziemnej, która pobierana 
jest w celu zaopatrzenia naszych mieszkańców są  
na bezpiecznym poziomie. Pomaga nam w tym 
również lokalizacja i organizacja samego ujęcia, 
z którego zaopatrujemy sieć, stąd barak takich 
drastycznych działań. Naturalne możliwości 
odtwarzania zasobów wodnych przy obecnych 
poborach są unormowane i wystarczające, więc 
obecnie zagrożenia braku wody nie ma. Niemniej 
nie zwalnia to nas z obowiązku racjonalnego 
wykorzystywania wody. Przy dłuższych okresach 
suszy mogą pojawić się spadki ciśnienia 
w instalacji wodociągowej, ponieważ wówczas są 
intensywniej podlewane ogrody. Wodę dostarcza-
ną z sieci wodociągowej powinniśmy przede 
wszystkim wykorzystywać do celów socjalno-
bytowych, picia, a w mniejszym stopniu do 
podlewania. Do tego celu powinna być magazyno-
wana i wykorzystywana przede wszystkim woda 
deszczowa lub woda pochodząca z własnego 
ujęcia np. pobierana za pomocą hydroforu. Cały 
czas jednak monitorujemy sytuację. Mamy jednak 
nadzieję, mówią o tym także nasze szacunki, że 
zasoby wody na stacji w Przyłubiu nie zabraknie, 
chociaż pogoda lubi zaskakiwać, a okresy upałów 
i suszy są coraz dłuższe i coraz częstsze, a ryzyko 
deficytu wody w takich okresach istnieje. W tym 
celu prowadzimy też działania, aby zapewnić 
więcej wody na potrzeby gminy, poprzez 
zwiększenie możliwości magazynowania wody 
z ujęcia. Obecnie na ujęciu zaopatrującym miasto, 
mamy w Przyłubiu dwa zbiorniki po 1000 m3 
każdy. Są one w ciągu doby opróżniane. Pracuje 
tam również pięć studni głębinowych o głębokości 
ponad 50 m i wydajności 100m3/h każda, ale 
zaznaczam, że nawet w okresach zwiększonego 
rozbioru wody nie pracują one jednocześnie. 
W godzinach największego poboru wody z sieci 
pracują maksymalnie trzy studnie. Przeciętny, 
średniogodzinowy rozbiór z sieci to 100 – 120 m3 
na godzinę, w szczycie, w okresach dłuższej suszy 
tj. od 18.00 do 23.00, około 200 m3 – 250 m3. Co 
roku te wartości się nieznacznie zwiększają. 
Wynika to z faktu, iż cały czas sieć wodociągowa 
jest rozbudowywana, podłączani są nowi 
odbiorcy. Wzrost nie jest wielki, ale zauważalny.

- Od lat ZGK chwali się, że jakość naszej 
wody jest bardzo dobra.

- I rzeczywiście tak jest. Woda nie jest 
poddawana żadnym procesom dezynfekcyjnym. 
Jesteśmy zobowiązani do prowadzenia wewnę-
trznego i zewnętrznego monitoringu jakości wody 
podziemnej. Instytucją, która na skontroluje i bada 
wodę jest Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Bydgoszczy. My, w ramach 
monitoringu wewnętrznego, zlecamy badania 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicz-
nej w Bydgoszczy. Jest roczny harmonogram 
pobierania próbek wody przygotowany przez 
PPIS, którego nie znamy, i harmonogram 
przygotowywany przez nas. Badania jakości 
odbywają się więc w oparciu o dwa harmono-
gramy, naprzemiennie. Kontrole zewnętrzne są 
niezapowiedziane. Wyniki badań naszych próbek 
za każdym razem przedstawiamy instytucji 
kontrolnej. Są przepisy jasno definiujące co 

i kiedy należy robić, jakie parametry należy badać. 
Od dłuższego czasu nie zdarzyły się znaczne 
przekroczenia parametrów. W naszej wodzie nie 
ma bakterii i innych zanieczyszczeń stąd też brak 
potrzeby jej dezynfekcji. W naszym rejonie 
występuje w wodzie zwiększona ilość żelaza 
i manganu, ale neutralizujemy poziom tych 
pierwiastków przy pomocy filtrowania. Powtórzę, 
nasza woda nie jest chlorowana, ozonowana. Taka 
woda, jaka jest pobierana ze studni głębinowych, 
trafia do sieci. Można ja  pić bezpośrednio z kranu. 
Oczywiście trzeba mieć na względzie stan 
instalacji wewnętrznych w naszych mieszkaniach. 
Woda w sieci jest badana i nie ma żadnych 
przekroczeń parametrów.

- Skoro woda, to musi być druga część 
równania, czyli ścieki.

- Od dłuższego czasu obserwowaliśmy 
tendencję zmniejszania się ilości ścieków 
odprowadzanych z gospodarstw domowych. 
Większość wody, którą sprzedajemy przeznaczana 
jest idzie na cele socjalno – bytowe, a w okresach 
letnich znaczna część jest zużywana na podlewa-
nie. Obecnie ilości odprowadzanych ścieków są na 
ustabilizowanym poziomie.  Mniej wody 
w ściekach, to pogarszające się ich parametry. Stąd 
spory z naszym partnerem, który zajmuje się ich 
oczyszczaniem czyli spółką Chemwik. Mam 
nadzieję, ze sytuacja zostanie wyjaśniona. Dużo 
ścieków doprowadzają również nasi przedsię-
biorcy. Prowadzimy kontrole jakości tych ścieków 
odprowadzanych do naszej sieci. Ponieważ 
zdarzają się przekroczenia parametrów zanieczy-
szczeń w ściekach odprowadzanych z gminy do 
oczyszczalni, nasze kontrole są intensywniejsze. 
Staramy się też przedsiębiorców edukować, a nie 
wyłącznie karać, chociaż i takie sytuacje mają 
miejsce.

- Zmieniły się przepisy dotyczące gospo-
darki odpadami. Wiele gmin musiało dra-
stycznie podnieść ceny za śmieci. Na ostatniej 
sesji rada miejska poparła apel rady Osielska 
do premiera o ustalenie górnych stawek opłat 
w Regionalnych Instalacjach Przetwarzania 
Odpadów Komunalnych. Jak u nas wygląda 
sytuacja?

- Nie jest ona najciekawsza, tak, jak zresztą 
w innych gminach. Na co dzień możemy zapoznać 
się z informacjami w mediach opisujących 
problemy gmin z odpadami, co przekłada się 
bezpośrednio na opłaty ponoszone przez 
mieszkańców. W naszej gminie wzrost kosztów 
ma również miejsce. Od stycznia tego roku ceny 
zagospodarowania odpadów do RIPOK-ów 
wzrosły. Nie ukrywam, że nasze szacunki na 
następne lata pokazują wzrost opłaty ponoszonej 
przez mieszkańców za zagospodarowanie 
odpadów. Składa się na to wiele czynników, ale 
głównym jest cena utylizacji odpadów w regio-
nalnych instalacjach, gdzie jesteśmy zobowiązani 
je dostarczać. Jest wiele obostrzeń, przepisy 
dynamicznie się zmieniają, co nie ułatwia 
prowadzenia działalności. Co roku mamy 
w przepisach jakąś rewolucję. Rokrocznie 
zwiększająca się ilość odbieranych odpadów, 
także wpływa na wzrost kosztów działalności 
gospodarowania odpadami. Trwa procedura 
legislacyjna znowelizowanej ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. Jest to kolejna 
rewolucja. Po jej wejściu w życie miasta i gminy 
będą musiały te przepisy wdrożyć. Zmieniają się 
między innymi kwestie dotyczące dostarczania 

odpadów do regionalnych instalacji przetwa-
rzania odpadów, zasady przetargów na 
wyłonienie firmy odbierającej odpady w gminie. 
Stworzy to nową sytuację na rynku, ale sądzę, że 
nie zatrzyma to wzrostu cen odpadów trafiają-
cych do RIPOK-ów. Największą część odpadów 
stanowią odpady zmieszane. 

- Ale przecież większość z nas deklaruje 
selektywną zbiórkę odpadów?

- Najgorzej sytuacja przedstawia się 
w budownictwie wielorodzinnym, gdzie mamy 
do czynienia z odpowiedzialnością zbiorową. 
Wystarczy, że jakiś nawet nieznaczny odsetek 
mieszkańców nie segreguje odpadów lub 
wyrzuca śmieci obojętnie do jakiego pojemnika, 
koszty zaczynają wzrastać dla wszystkich. Jest to 
problem ogólnopolski, nie tylko w naszym 
mieście. Gminy szukają różnych rozwiązań, aby 
temu zaradzić.

- Czy przypadkiem taki stan rzeczy nie 
wynika ze zbyt małej liczby pojemników, zbyt 
małej częstotliwości wywożenia odpadów?

- Trzeba pamiętać, że każde zwiększenie 
liczby pojemników, czy częstotliwości wywozu 
zwiększa koszty. Z drugiej strony  każdy z nas 
powinien zachować trochę samodyscypliny 
i stosować się do obowiązujących zasad. Nie 
wszystko da się uregulować przepisami, nie 
wszystkich uda się pilnować. Wiele zależy więc 
od nas samych. Oczywiście zdarzają się sytuacje, 
że gdzieś zabraknie pojemników, czy jest 
utrudniony do nich dostęp. Wszystkie takie 
sygnały są sprawdzane i w miarę możliwości 
staramy się je rozwiązywać. Dość często jest tak, 
że pojemniki stojące wewnątrz wiaty śmietni-
kowej są puste, a z tych będących bliżej wejścia 
śmieci się wysypują. Zdarza się również, że 
w pojemnikach do segregacji znajdują się 
odpady zmieszane i na odwrót. Pewne przepisy 
pomagające w naprawie tego systemu są zawarte 
w nowej ustawie o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminie. Ale ostatecznie życie je 
zweryfikuje. Z kolei w domkach jednorodzin-
nych sprawdza się system workowy.

- A jakie są plany inwestycyjne zakładu?
- Zamierzamy wystartować w przetargu na 

odbiór odpadów z terenu miasta i gminy Solec 
Kujawski, ponieważ obecna umowa wygasa 
z końcem tego roku. Jeśli wygramy, będziemy 
starali się prowadzić tak działalność żeby koszty 
związane z wywozem odpadów były rozsądne 
i  przemyślane.  Planujemy zakup nowej 
i większej śmieciarki, aby zminimalizować 
koszty odbioru odpadów Dalej, realizujemy 
rozbudowę sieci wodociągowych i kanalizacyj-
nych. Przy udziale środków pochodzących 
z pożyczki udzielonej przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Toruniu, rozbudowujemy sieć wodociągową 
i kanalizacyjną w rejonie ul. Młyńskiej. Prace 
planujemy zakończyć do końca przyszłego roku. 
Pracujemy nad planem rozbudowy urządzeń 
i sieci na następne lata. Znamy potrzeby w tym 
zakresie, ale proszę też mieszkańców, aby 
zgłaszali nam swoje propozycje. Oczywiście 
w pierwszej kolejności staramy się rozbudować 
sieci tam, gdzie jest najwięcej odbiorców i jest to 
ekonomicznie uzasadnione. W tym roku 
wykonaliśmy kanalizację na ul. Młyńskiej, teraz 
realizujemy ul. Orlą, ul. Piłsudskiego, ul. 
Słowicza i w czwartym kwartale będą rozpoczęte 
prace na ul. Sowiej. W przyszłym roku będzie 
wymieniona sieć kanalizacji sanitarnej na 
Osiedlu Robotnicza. Początek robót zaplanowa-
liśmy na drugi kwartał. Chcemy również 
rozpocząć montaż wodomierzy odczytywanych 
w sposób zdalny. Planujemy, że w ciągu pięciu, 
sześciu lat wymienimy wszystkie wodomierze. 
Prowadzimy rozmowy z firmami dostarczają-
cymi rozwiązania informatyczne pozwalające na 
wdrożenie zdalnych odczytów. 

Mamy dużo dobrej wody

 

 

 

 

 



Soleckie Centrum Kultury

Biblioteka Publiczna systematycznie 
wzbogaca swój księgozbiór. W roku poprzed-
nim zakupiła 1190 książek. W pierwszej 
połowie bieżącego roku księgozbiór zwiększył 
się o kolejne 448 woluminów. Wakacje to dla 
bibliotekarzy gorący okres (nie tylko z powodu 
pogody). Właśnie teraz intensywnie przeglądają 
wydawnictwa i księgarnie tworząc listy 
zakupów. Jeżeli chcą Państwo przeczytać jakąś 
nowość wydawniczą, której w naszej bibliotece 
nie ma, to zapraszamy do podzielenia się tym 
tytułem. W miarę możliwości finansowych 
bibliotek będzie starała się zakupić proponowa-
ne i poszukiwane książki.

mmm
Od kilku lat placówka inwestuje także 

w rozwój nowych działów. Rozbudowała 
kolekcję komiksów. Na fanów nowych 

technologii czekają audiobooki i możliwość 
skorzystania z Ibuk Libra (książki elektronicz-
nej). Dzieci i młodzież mogą zagłębić się 
w świat mangi, jak i pełen zestaw lektur.

mmm
W poprzednim numerze Soleckich 

Wiadomości z Ratusza ukazało się krótkie 
podsumowanie projektu „Klik w kulturę”. Już 
teraz, za namową bibliotekarzy, zachęcamy do 
udziału w kolejnym projekcie. Tym razem 
zaproszenie kierowane jest do osób w wieku 
50+, które chciałyby dowiedzieć się jak 
rozsądnie i bezpiecznie poruszać się w świecie 
finansów osobistych, bankowości elektroni-
cznej, ubezpieczeń. Poszerzyć wiedzę w tym 
obszarze można w ramach projektu „O finan-
sach… w bibliotece”. Już od września rusza 
kurs dla seniorów. Cały projekt będzie składał 
się z siedmiu spotkań, pierwsze – organizacyjne 
to zapoznanie się z zasadami rządzącymi 
projektem. Kolejne to pięć spotkań edukacyj-
nych i ostatnie podsumowujące. Projekt 
„O finansach … w bibliotece” realizowany jest 
przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa 
Informacyjnego przy współpracy z Narodowym 
Bankiem Polskim.

Nowości
 w bibliotece

Zapraszamy na BEZPŁATNE wyda-
rzenia w Soleckim Centrum Kultury, dzięki 
dofinansowaniu ze środków Gminy Solec 
Kujawski:

WTORKI 14.00-17.00 – KLUB 
ZŁOTEJ RYBKI

ŚRODY, CZWARTKI – CZEGO NIE 
NARYSUJĘ, TO DOGRAM 14.00-17.00

19 lipca godz. 11.00 SCK przedsta-
wienie w wykonaniu Wędrownego Teatru 
Lalek MAŁE MI

23 lipca godz. 13.30 SCK – KINO 
SFERYCZNIE (3 seanse)

28 lipca godz. 15.00 Punkt Obsługi 
Pasażera – Country Show w wykonaniu 
TEATRU NIKOLI z Krakowa

30 lipca 9 godz. 13.30 spotkanie 
z ALPAKAMI

6 sierpnia – PRZEGLĄD PIOSENKI 
TURYSTYCZNEJ recital Steffi Mal 
i Krzysztofa Filasińskiego - Salina

15 sierpnia godz. 19.00 pl. Jana Pawła 
II koncert Zespołu Kolibeer

Jest taki ból, o którym lepiej nie mówić 
– bowiem najlepiej wyraża go milczenie…

Agato – jesteśmy z Tobą

Łączymy się w bólu po stracie córki

Dyrektor Soleckiego Centrum Kultury
Regina Osińska

z gronem współpracowników

Wyrazy szczerego współczucia 
Monice Klawitter po starcie

Ojca

składają

Dyrektor Soleckiego Centrum 
Kultury Regina Osińska z gronem 

współpracowników

Wakacje
to czas atrakcji
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Sport i rekreacja

Bezpłatne wejścia obowiązują w dni 
powszednie do 30 sierpnia br. Mogą z nich 
skorzystać dzieci i młodzież szkolna z Solca 
Kujawskiego.

Dzieci i młodzież wchodzą na basen za 
okazaniem ważnej legitymacji szkolnej (na 
czas pobytu na basenie legitymacja pozostaje 
w kasie).

Dzieci w wieku do 10 lat wchodzą na 
basen z opiekunem. Opiekun wykupuje bilet 
ulgowy.

Jednorazowe wejście na basen dla grupy 
30 uczniów trwa 1 godzinę zegarową (łącznie 
z ubraniem się). Obowiązują czepki, klapki 
basenowe i typowe stroje kąpielowe (zakaz 
kąpieli w szortach).

Bezpłatne wejścia na basen obowiązują od 
poniedziałku do piątku w godzinach 7.30 do 
14.30. Wejścia o godzinach: 7.30, 9.00, 10.30, 
12.00 i 13.30.

Osoby, które będą przedłużały pobyt na 
basenie ponad ustalony czas nie będą 
wpuszczane bezpłatnie na basen.

Na basen
za darmo

Dokładnie 12 lipca 1924 roku w restauracji 
Rodewalda (w istniejącym do dzisiaj budynku 
u zbiegu ulic Adama Mickiewicza i Bydgo-
skiej) zebrała się grupa miłośników piłki 
nożnej. Celem zgromadzonych było założenie 
klubu sportowego z prawdziwego zdarzenia. 
Nowopowstały klub otrzymał nazwę Unia, 
która symbolizowała jedność Polaków 
w Solcu, zarówno miejscowych, reemigrantów 
jak również przybyszów z innych stron kraju. 
Pierwszym prezesem Unii został Franciszek 
Kiciński. Warto wspomnieć, że wśród 
założycieli klubu na pierwszy plan wysunęli 
się tzw. „westfalacy”, czyli reemigranci 
z Niemiec, którzy przywieźli ze sobą do Solca 
nieznaną do tej pory wśród miejscowych grę. 
Pierwsze mecze piłkarze Unii rozgrywali na 
improwizowanym boisku znajdującym się 
na dawnym soleckim targowisku (dzisiaj 
w okolicach ulicy Piastów i Adama Mickiew-
icza). Przez wiele lat Unia przechodziła okresy 
rozkwitów, stagnacji i kryzysów. Spośród 
licznych sekcji: piłki nożnej, lekkoatletyki, 
tenisa stołowego, boksu, koszykówki czy 
jeździeckiej do dzisiaj przetrwała tylko ta 
pierwsza. Z okazji przypadającego jubileuszu 
życzymy działaczom, trenerom oraz zawodn-
ikom klubu wielu sukcesów sportowych! Klub 
będzie świętował swoje urodziny 10 sierpnia. 
Tego dnia będzie również oficjalnie otwarty 
odnowiony stadion, na którym zostanie 
rozegrany pierwszy mecz ligowy seniorów 

s e z o n u  2 0 1 9 / 2 0 2 0 . 
Początek o godz. 15.00. 
Zapraszamy mieszkań-
ców do licznego udziału. 
W s t ę p  n a  m e c z  z a 
d a r m o .  B ę d ą  t e ż 
dodatkowe atrakcje dla 
publiczności.

Najstarsze zdjęcie piłkarskiej drużyny Unii zrobione w 1926 roku na dawnym soleckim 
targowisku.

Jubileusz
soleckiej Unii

Zagrajmy
z mistrzynią

Turniej tenisa stołowego „Pod chmur-
ką”. 20 lipca od godz. 16.00 na Orliku przy 
Szkole Podstawowej nr 4 (ul. Słowackiego 
4). Tylko jedna kategoria – open. Podczas 
turnieju będzie można zagrać z brązową 

medalistką Mistrzostw Świata Dorotą 
Bucław. Organizatorzy zapewniają 
świetną zabawę i atrakcyjne nagrody.

W sobotę 13 lipca br. nad Wisłą odbył 
się Turniej Siatkówki Plażowej OPEN. 
Zawodnicy - 10 par - rywalizowali 
systemem brazylijskim, co pozwoliło na 
sprawne przeprowadzenie turnieju. 
Organizator zapewnił również atrakcje dla 
najmłodszych, którzy mogli bez ograni-
czeń korzystać z wielkiej dmuchanej 
zjeżdżalni oraz plenerowego boiska do 
siatkówki. Wszyscy zawodnicy otrzymali 
cenne nagrody, a najlepsi również puchary, 
które zostały ufundowane przez sponso-
rów – firmy Stovit oraz Camsat. Po 
wielogodzinnych zmaganiach zwycięzca-
mi turnieju zostali Daniel Gill i Arkadiusz 
Grubich, którzy pokonali w finale 
Marcina Wojteckiego i Amadeusza 

Kuligowskiego, trzecie miejsce zdobyli 
Robert Walczaki i Dawid Mikołajski.

Po zakończeniu rozgrywek zawodnicy 
oraz kibice mogli posilić się pyszną 
grochówką przygotowaną przez „Bar 
u Justyny”. MUKS TIE BREAK dziękuje 
wszystkim, którzy wsparli organizację tego 
przedsięwzięcia: UM Solec Kujawski, 
ZGK w Solcu Kujawskim, Nadleśnictwu 
Solec Kujawski oraz Romanowi Guź-
dziołowi, prezesowi Rejonowego WOPR.

- Kolejny turniej organizujemy 17 
sierpnia w Prądocinie i już dzisiaj zapra-
szamy zarówno zawodników, jak i kibiców 
– zachęca organizator turnieju Adam 
Michalak, trener MUKS TIE BREAK 
Solec Kujawski.

Turniej siatkówki plażowej
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Udział naszej gminy w dorocznym 
turnieju Sołtysiada, który odbył się w Pieczys-
kach w gminie Koronowo, zakończył się 
sukcesem. Reprezentacja Solca Kujawskiego 
zajęła drugie miejsce. W poprzedniej edycji, 
kiedy turniej odbywał się u nas byliśmy bardzo 
gościnni,  pozwalając się wyprzedzić 

wszystkim innym. W tym roku palmę 
pierwszeństwa oddaliśmy jedynie gospoda-
rzom.

Zanim wręczono nagrody reprezentacje 
wszystkich gmin Powiatu Bydgoskiego 
zmagały się w różnych konkurencjach. 
Na początek każda z drużyn zaprezentowała 
swoją gminę w dziesięciominutowym 
programie. Później zrobiło się sportowo. 
Uczestnicy brali udział w wielu konkuren-
cjach. Rywalizowały dżdżownice, na trat-
wach „pływali” flisacy, były konkurencje 
rzutowe, wędkarskie, lepiono także babki 
z piasku i grano w siatkówkę plażową. 
Wszystko pod szyldem „W bajkowej krainie”. 
Zdobywcy drugiego miejsca przypadł puchar 
starosty oraz czek o wartości 300 złotych.

Za rok zwycięzca, czyli gmina Koronowo, 
po raz kolejny będzie gospodarzem Sołty-
siady. Na zdjęciu srebrna drużyna oraz 
obrazki z rywalizacji.

Solec
był drugi
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Czym jest Budżet Obywatelski ?

 Jest to szczególna forma konsultacji 
społecznych , która ma na celu aktywizację 
mieszkańców.  Jest to proces, w którym 
solecczanie będą mogli najpierw zgłaszać  
do burmistrza  projekty, a po ich weryfika-
cji formalno-prawnej głosować nad 
projektami.

Jakiego typu projekty mogą być 
realizowane w ramach budżetu? 

Będą to projekty , które :
- mieszczą się w katalogu zadań 

własnych gminy , określonych w ustawie 
o samorządzie gminnym,

- będą realizowane na terenie będącym 
własnością gminy,

- będą zgodne z dokumentami strateg-
icznymi gminy (m.in.  Strategią rozwoju-
….”, Gminnym Programem  Rewitaliza-
cji…”, miejscowymi planami zagospoda-
rowania przestrzennego), będą ogólno-
dostępne dla mieszkańców gminy, są 
możliwe do realizacji w ciągu jednego roku 
kalendarzowego, spełniają wymagania 
określone w ww. uchwale.

Kto  i kiedy może zgłosić projekt? 

Każdy pełnoletni  mieszkaniec na stałe 
zamieszkały w Solcu Kujawskim oraz 
organizacje pozarządowe. Może każdy 
z nich złożyć dowolną liczbę projektów.  
Projekty muszą być złożone na formularzu 
dostępnym na stronie internetowej gminy. 
Każdy wniosek musi być poparty przez co 
najmniej 50 mieszkańców. Projekty składa 
się od 1 sierpnia do 14 sierpnia danego roku 
na kolejny rok kalendarzowy.

Środki przeznaczone na Budżet  
Obywatelski mają służyć podnoszeniu 
jakości wspólnoty samorządowej.

Wysokość  środków  na Budżet  
Obywatelski na każdy rok kalendarzowy 
określa Rada Miejska.  W uchwale 
określono procentowo maksymalne 
wartości dla projektów inwestycyjnych 
i nie inwestycyjnych, uzależnione od 
wysokości planowanych wydatków 
budżetowych na rok, w którym składany 
jest projekt.

Weryfikacja zgłoszonych projektów 

dokonywana jest przez burmistrza przy 
pomocy zespołu ds. Budżetu Obywatel-
skiego w terminie od 16 sierpnia do 31 
sierpnia. Mieszkańcy lub organizacje 
pozarządowe,  których projekty zostaną 
negatywnie zweryfikowane mogą wnieść 
odwołanie do burmistrza.

Po zakończonej procedurze odwoław-
czej burmistrz podaje do publicznej 
wiadomości listę projektów przyjętych do 
głosowania i projektów odrzuconych.

Kiedy i jak przebiega głosowanie?

 Mieszkańcy  od 1 września do 10 
września  mogą głosować nad projektami 
(w wersji tradycyjnej - papierowej 
i w wersji elektronicznej).  Prawo udziału 
w głosowaniu nad projektami mają 
mieszkańcy stale zamieszkujący w Solcu 
Kujawskim , którzy w dniu rozpoczęcia 
konsultacji ukończyli 16 lat. Głosowanie 
odbywa się poprzez wybranie jednego 
projektu z listy projektów przyjętych do 

realizacji. Każdy z uprawnionych do 
głosowania może złożyć wyłącznie jedną 
kartę do głosowania na projekt.  Niedopeł-
nienie któregokolwiek z wymogów  
określonych w umowie spowoduje, że karta 
jest nieważna.

Obliczenie wyników głosowania polega 
na zsumowaniu głosów oddanych na każdy 
z projektów. Jeżeli dwa lub więcej pro-
jektów uzyska taką samą liczbę głosów, 
o kolejności decyduje publiczne losowanie.

Do realizacji przyjmuje się projekty, 
które uzyskały największą liczbę głosów, aż 
do wyczerpania kwoty przeznaczonej na 
Budżet Obywatelski.

Wyniki podaje burmistrz do publicznej 
wiadomości do 20 września.

Budżet Obywatelski jest to szansa do 
dyskusji na temat potrzeb mieszkańców  
i ich realizacji. Zatem zachęcam do 
składania projektów i udziału w głosowaniu 
nad projektami.

Budżet
krok po kroku

Harmonogram

Od 1 sierpnia do 14 sierpnia 2019 r.
Składanie formularza zgłoszenia  

projektu w ramach Budżetu Obywatel-
skiego w gminie Solec Kujawski na kolejny 
rok kalendarzowy.

Od 16 sierpnia do  31 sierpnia 2019 r.
Weryfikacja projektów złożonych 

w ramach  Budżetu Obywatelskiego 
w gminie Solec Kujawski na kolejny rok 
kalendarzowy.

Od 1 września do 10 września 2019 r.
Konsu l t ac j e  -  g ło sowan ie  nad   

projektami.
Od 11 września do 15 września 2019 r.
Liczenie głosów.
20 września 2019 r.
Ogłoszenie wyników konsultacji.



Zgłaszanie
zadań

Nie byłoby Budżetu Obywatelskiego, 
gdyby nie ciekawe i potrzebne pomysły 
mieszkańców.

Zgłoszenie zadań do Budżetu Obywa-
telskiego Gminy Solec Kujawski jest 
proste.

1. Projekt musi być zgłoszony na 
formularzu, dostępnym  na stronie 
internetowej gminy www.soleckujawski.pl 
(zakładka: budżet obywatelski).

2. Formularz zostanie uznany za 
ważny, jeśli wypełnione zostaną wszystkie 
pola oznaczone jako obowiązkowe.

3. Do wniosku musi być dołączona 
lista podpisów co najmniej 50 mieszkań-
ców gminy,  popierających projekt.

4. Wypełniony formularz zgłosze-
niowy projektu wraz z wymaganymi 
załącznikami należy złożyć  w wyzna-
czonym, zgodnie z harmonogramem, 
w wersji papierowej w Biurze Podawczym 
Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim 
(parter), ul. 23 Stycznia 7, lub wysłać 
pocztą tradycyjną, przy czym decyduje 
data wpływu do urzędu.

Projekty  w ramach Budżetu Obywatel-
skiego mogą być zgłaszane przez pełno-
letnich mieszkańców, stale zamieszkałych 
na terenie gminy oraz organizacje poza-
rządowe, które prowadzą działalność na 
terenie gminy.

Wnioskodawca  w ramach Budżetu 
Obywatelskiego może:

1) złożyć dowolną liczbę projektów;
2) podpisać się na liście poparcia 

dowolnej liczby projektów.

W przypadku zgłoszenia  k i lku 
tożsamych projektów, przyjmuje się, że 
wnioskodawcą jest ten, który pierwszy 
złożył projekt.

Przy zgłaszaniu projektów pamiętajmy:
W ramach Budżetu Obywatelskiego 

realizowane mogą być tylko i wyłącznie 
projekty, które:

1) mieszczą się w katalogu zadań 
własnych gminy (według poniższego 
katalogu zadań),

2) będą realizowane na terenie będącym 
własnością gminy i zgodne z obowiązują-
cymi dokumentami strategicznymi gminy,

3) są  ogólnodostępne dla mieszkańców 
gminy,

4) są zgodne z zasadami współżycia 
społecznego,

5) są możliwe do realizacji w ciągu 
jednego roku kalendarzowego.

Katalog zadań do realizacji, które 
mieszczą się w zadaniach własnych gminy: 

! ład przestrzenny, gospodarka 
nieruchomościami, ochrona środowiska 
i przyrody oraz gospodarka wodna,
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! gminne drogi, ulice, mosty, place 
oraz organizacja ruchu drogowego,

! w o d o c i ą g i  i  z a o p a t r z e n i e 
w wodę, kanalizacja, usuwanie i oczysz-
czanie ścieków komunalnych, utrzyma-
nie czystości i porządku oraz urządzeń 
sanitarnych, wysypiska i unieszkodliwia-
nie odpadów komunalnych, zaopatrzenie 
w energię elektryczną i cieplną oraz gaz,

! ochrona zdrowia,
! edukacja publiczna,
! kultura fizyczna i turystyka, 

w tym tereny rekreacyjne i urządzenia 
sportowe;

! zieleń gminna i zadrzewienia;
! porządek publiczny i bezpieczeń-

stwo obywateli oraz ochrona przeciw-
pożarowa i przeciwpowodziowa,

! wspieranie i upowszechnianie 
idei samorządowej, w tym tworzenia 
warunków do działania i rozwoju 
jednostek pomocniczych i wdrażania 
programów pobudzania aktywności 
obywatelskiej,

! promocja gminy.

Mieszkańcy  od 1 września do 10 września  
mogą głosować nad projektami (w wersji 
tradycyjnej - papierowej i w wersji elektroni-
cznej).  Prawo udziału w głosowaniu nad 
projektami mają mieszkańcy stale zamieszku-
jący w Solcu Kujawskim, którzy w dniu 
rozpoczęcia konsultacji ukończyli 16 lat. 
Głosowanie odbywa się poprzez wybranie 
jednego projektu z listy projektów przyjętych 
do realizacji. Każdy z uprawnionych do 

1. Projekty podlegają ocenie formalno-
prawnej przez burmistrza przy pomocy 
Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego.

2. W ramach oceny formalno-prawnej 
weryfikuje się, m.in. poprawność wypełnie-
nia formularza, uprawnienia osób zgłaszają-
cych i popierających projekt.

3. Wniosek zweryfikowany negatywnie 
pod względem formalnym nie podlega ocenie 
merytorycznej.

4. W ramach oceny merytorycznej 

weryfikuje się, m.in. możliwość realizacji 
projektu pod kątem technicznym i finanso-
wym, skutki realizacji projektu w kolejnych 
latach, spełnienie warunków określonych 
w § 6 uchwały.

5. W razie stwierdzenia podczas 
weryfikacji projektów pod kątem merytory-
cznym, że złożony formularz nie zawiera 
istotnych informacji potrzebnych do 
analizy projektu, wnioskodawca zostaje 
niezwłocznie wezwany do wprowadzenia 
uzupełnień lub modyfikacji w terminie 
trzech dni. Projekt nie może być korygowa-
ny więcej niż raz.

6. Burmistrz podaje do publicznej 
wiadomości informację o wynikach 
weryfikacji projektów, w tym negatywnie 
ocenionych wraz z uzasadnieniem. 
Informację umieszcza na stronie interneto-
we j  gminy  www.so lecku jawsk i .p l 
(zakładka: budżet obywatelski) oraz na 
stronie podmiotowej gminy Biuletynu 
Informacji Publicznej.

7. Wnioskodawcy, których projekty 
zostały negatywnie zweryfikowane, mają 
prawo wnieść odwołanie do burmistrza 
w terminie 7 dni od dnia podania tej do 
publicznej wiadomości.

8. Odwołanie, o którym mowa w ust. 7 
burmistrz rozpatruje w terminie 7 dni od 
dnia otrzymania odwołania.

9. Po zakończonej procedurze odwo-
ławczej burmistrz podaje do publicznej 
wiadomości listę projektów przyjętych do 
głosowania i listę projektów odrzuconych. 
Listy projektów umieszcza na stronie 
internetowej gminy www.soleckujawski.pl 
(zakładka: budżet obywatelski), na stronie 
podmiotowej gminy Biuletynu Informacji 
Publicznej oraz tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Solcu Kujawskim.

10. Odrzuceniu podlegają projekty, 
które nie spełniają warunków uchwał

Weryfikacja

głosowania może złożyć wyłącznie jedną kartę 
do głosowania na projekt. Niedopełnienie 
któregokolwiek z wymogów określonych 
w umowie spowoduje, że karta jest nieważna.

Obliczenie wyników głosowania polega na 
zsumowaniu głosów oddanych na każdy 
z projektów. Jeżeli  dwa lub więcej projektów 
uzyska taką samą liczbę głosów, o kolejności 
decyduje publiczne losowanie.

Do realizacji przyjmuje się projekty, które 
uzyskały największą liczbę głosów, aż do 
wyczerpania kwoty przeznaczonej  na Budżet 
Obywatelski.

Wyniki podaje burmistrz do publicznej 
wiadomości do 20 września.

Głosowanie

- 275.429,06 zł dla projektów inwestycyjnych  (3% planowanych wydatków 
budżetowych na rok 2019 rok, które wynoszą 91.809.686,36 zł).

- 91.809,69 zł dla projektów nieinwestycyjnych (0,1% planowanych wydatków 
budżetowych na 2019 rok, które wynoszą 91.809.686,36 zł).

Wydatki planowane na 2020 r.
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